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Urodził się w Dukli (archidiecezja przemyska) w rodzinie 
mieszczańskiej około 1414 r. Uczył się w rodzinnym mieście, 
jak też później w Krakowie. Jako młodzieniec przez pewien 
czas przebywał na pustelni w pobliskich Dukli lasach pod 
górą Cergową. Przez modlitwę i samotność zapewne chciał 
wyrobić sobie właściwe spojrzenie na sprawy otaczającego 
go świata oraz być bardziej blisko Boga. Po opuszczeniu 
pustelni (1433-1440) postanowił zostać kapłanem zakonnym i 
wstąpił do franciszkanów konwentualnych (noszą czarne 
habity, jak obecnie w Niepokalanowie). Po odbyciu nowicjatu 
i złożeniu profesji zakonnej, nasz Patron odbył wymagane 
prawem studia i otrzymał święcenia kapłańskie. Z pewno-
ścią św. Jan należał do zdolnych studentów, skoro od razu 
po święceniach powierzono mu urząd kaznodziei. Warto 
wiedzieć, że dawniej, nie tak jak dzisiaj, nie wszyscy nowo 
wyświęceni mogli głosić kazania. Zdarzało się, że byli księża 
wyświęcani do sprawowania jedynie Mszy Świętej (ad solam 
Missam). W klasztorach franciszkańskich, zgodnie z polece-
niem założyciela św. Franciszka z Asyżu, kaznodziejami 
mogli być tylko wybitnie zdolni i urobieni wewnętrznie kapła-
ni. Oprócz głoszenia słowa Bożego św. Jan przez wiele lat 
pełnił funkcję gwardiana, czyli przełożonego klasztoru w 
pobliskim Dukli Krośnie oraz we Lwowie. Także powierzono 
mu urząd kustosza kustodii, tzn. przełożonego franciszkań-
skiego okręgu lwowskiego. Po zakończeniu tego ostatniego 
ważnego urzędu, św. Jan znów był kaznodzieją we Lwowie. 
Franciszkanie w wieku XV przeżywali pewien kryzys, gdy 
chodzi o zachowanie pierwotnej reguły zakonnej. Z tego 
powodu doszło do reformy części zakonu św. Franciszka 
z Asyżu. Na czele tego ruchu zmierzającego do obostrzenia 
reguły zakonnej stał św. Bernardyn ze Sieny (+1444) i jego 
duchowy uczeń św. Jan Kapistran (+1456). Zreformowani 
przez św. Bernardyna zakonnicy nazywani byli obserwantami 
(obostrzona reguła), a w Polsce bernardynami od krakow-
skiego klasztoru pod wezwaniem św. Bernardyna. Św. Jan 
Kapistran przebywał na zaproszenie króla Kazimierza Jagiel-
lończyka przez osiem miesięcy w Polsce, głosząc w Krakowie 
i we Wrocławiu płomienne kazania, wskutek których wielu 
świeckich i duchownych nawracało się do bardziej gorliwego 
sposobu życia. Św. Jan Kapistran założył w Krakowie 
i w Warszawie (1453-1454) klasztory bernardyńskie. Wkrótce 
taki klasztor powstał również i we Lwowie. Św. Jan obserwo-
wał gorliwe życie bernardynów doszedł do przekonania, że 

powinien być w ich 
gronie. Uczynił tak w 
roku 1463, mając 
blisko 60 lat. U ber-
nardynów przebywał 
21 lat, przez krótki 
okres w Poznaniu, a 
następnie aż do 
śmierci we Lwowie. 
Przełożeni znów 
polecili św. Janowi 
pełnić funkcję kazno-
dziei i spowiednika. 
Wówczas zasłynął 
jako wybitny mówca 
(głosił także kazania 
po niemiecku do Niemców, mieszkańców Lwowa) i spowied-
nik. Nawet po utracie wzroku oraz cierpiąc na niedowład nóg 
z wielką gorliwością spełniał posługę kapłańską, szczegól-
nie z wielką miłością traktował penitentów w konfesjonale. 
Św. Jan pragnął być gorliwym zakonnikiem, starał się na 
pamięć przyswoić regułę swojego zakonu, po utracie wzroku 
prosił kleryka, aby czytał mu poszczególne jej punkty w celu 
lepszego ich zapamiętania. Święty długie godziny spędzał na 
modlitwie. Pełen zasług, w opinii świętości odszedł do Pana 
we Lwowie 29 IX 1484 r. Przy grobie św. Jana modlili się nie 
tylko katolicy, ale także prawosławni i Ormianie, otrzymując 
liczne łaski. Wstawiennictwu św. Jana przypisuje się cudowne 
ocalenie Lwowa w roku 1648 podczas oblężenia przez wojska 
Bohdana Chmielnickiego. 
Papież Klemens XII ogłosił Jana z Dukli błogosławionym 
w roku 1733, a Jan Paweł II kanonizował błogosławionego 
w Dukli 10 VI 1997 r. Relikwie św. Jana przebywają w Dukli 
w Kościele Ojców Bernardynów. Wspomniany papież Klemens 
XII na prośbę króla, biskupów i kapituł katedralnych ogłosił 
w roku 1739 bł. Jana patronem Korony i Litwy. Św. Jan jest 
patronem Archidiecezji Przemyskiej, Lwowa, rycerstwa pol-
skiego, jego postać widnieje w herbie Dukli. W ikonografii 
przedstawia się św. Jana jako niewidomego, w habicie fran-
ciszkańskim, padają na niego promienie światła […] 

Sakrament małżeństwa zawarl i :  
Aleksandra i Łukasz  

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 

Św. Jan z Dukli 

Relikwie św. Jana z Dukli w parafii wigierskiej 

 

 

Wy, ludzie młodzi, na pewno rozumie-

cie, dlaczego ta przemiana serca jest 

konieczna! Jesteście bowiem świado-

mi, że w waszym wnętrzu i wszędzie 

wokół was rozbrzmiewa inny głos, 

zaprzeczający tamtemu. Ten głos 

mówi: «Błogosławieni są pyszni i gwałtowni, dążący 

do sukcesu za wszelką cenę, pozbawieni skrupułów, 

bezlitośni, nieuczciwi, którzy wszczynają wojny miast 

ustanawiać pokój i prześladują tych, którzy stają im 

na drodze». Ten głos wydaje się mieć rację w świe-

cie, w którym gwałtowni często zwyciężają, a nieucz-

ciwi zdają się odnosić sukces. «Tak — mówi głos zła 

— to oni wygrywają. To oni są szczęśliwi!» 

Jezus przynosi zupełnie inne orędzie. Niedaleko stąd 

Jezus powołał swoich pierwszych uczniów, jak dzisiaj 

powołuje was. Jego powołanie zawsze zmuszało do 

dokonania wyboru między dwoma głosami, które 

nawet w tej chwili, na tym wzgórzu walczą o rząd 

waszych serc — wyboru między dobrem i złem, mię-

dzy życiem a śmiercią. Za którym głosem postanowią 

pójść młodzi dwudziestego pierwszego wieku? Zau-

fać Jezusowi znaczy uwierzyć wszystkiemu, co On 

mówi, choćby wydawało się to bardzo dziwne, i od-

rzucić namowy zła, choćby wydawały się rozsądne 

i pociągające. 

Jezus zresztą nie tylko głosi Błogosławieństwa. Jezus 

żyje nimi i sam jest Błogosławieństwami. Patrząc na 

Niego, zrozumiecie, co znaczy być ubogim duchem, 

cichym i miłosiernym, co znaczy płakać, pragnąć 

sprawiedliwości, być czystego serca, wprowadzać 

pokój, cierpieć prześladowanie. Dlatego Jezus ma 

prawo powiedzieć: «Pójdź za Mną!» Nie mówi jedy-

nie: «Czyń, co ci każę», ale: «Pójdź za Mną!» 

Słyszycie Jego głos na tym wzgórzu i wierzycie w to, 

co mówi. Ale tak jak pierwsi uczniowie nad Jeziorem 

Galilejskim musicie porzucić swoje łodzie i sieci, a to 

nigdy nie jest łatwe, zwłaszcza wówczas gdy stoicie 

w obliczu niepewnej przyszłości i doznajecie pokusy 

utraty zaufania do swojego chrześcijańskiego dziedzic-

twa. Może się wam wydawać, że być dobrym chrze-

ścijaninem we współczesnym świecie to zadanie po-

nad wasze siły. Ale Jezus nie stoi z dala i nie pozosta-

wia was samych wobec tego wyzwania. Jest zawsze 

z wami, aby przemieniać waszą słabość w moc. Ufaj-

cie Mu, kiedy mówi: «Wystarczy ci mojej łaski. Moc 

bowiem w słabości się doskonali» (2 Kor 12,9)! 
Homilia z mszy dla młodych na Górze Błogosławieństw 3-4, 2000 

X I V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Przez wiele ucisków i utrapień trzeba nam przejść, aby wejść do Króle-

stwa Bożego. Cały świat bowiem leży w mocy szatana, który jest bogiem 

tego upadłego świata. Przedzieramy się przez zasieki i zasadzki sił demonicz-

nych, bo nie walczymy z ciałem i krwią, lecz z mocami ciemności i zła. Prześla-

dowani, odrzucani, wyszydzani, wzgardzeni, spotwarzani i nierozumiani, stali-

śmy się jak śmieci tego świata u wszystkich. Świat nienawidzi Jezusa i Jego 

uczniów - i tak będzie do końca czasów. W takim ogniu Bóg upodabnia nas do 

Chrystusa i kto będzie wierny aż do śmierci, otrzyma koronę życia.                                                           
Marek Ristau 

Ez 2,2-5  
Powołanie proroka 

2 Kor 12,7-10  
Paweł chlubi się ze swo-
ich słabości 

Mk 6,1-6  
Jezus  lekceważony 
w Nazarecie 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

9:00 - o Boże bł. dla Haliny Janczulewicz z ok. im. 
9:00 - o Boże bł. dla Stasia w 10 ur. 
9:00 - +Fabian Jakubowski 
12:00 - +Anna i Władysław Chorążyczewscy, Janina 

i Bolesław Jarmułowicz 
12:00 - +r. Hołubowicz, Milewskich, Leszek, Zofia, 

Franciszek, Romuald 
15:00 - za parafian 
19:00 - +Leszek Abramowicz (g.14) 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Szymon i Marianna, Konstanty i Wanda, Le-

okadia i Józef, Jan z r. Kamińskich 

7:30 - o zdrowie, Boże błog. dla Nikoli Wiktorii i jej rodz. 
7:30 - za przyszłego męża przez wst. Św. Józefa o 

Boże błog., opiekę MB i potrzebne łaski 
7:30 - +Leszek Abramowicz (g.15) 
18:30 - +Otylia Krajewska 4 m. po śm. (od r. Gołębickich) 
18:30 - +Anna Szarejko 8 m. po śm. (od Grażyny z rodz.) 
18:30 - za +dziadka Mariana i pradziadków Antoniego 

i Jadwigę 

7:30 - +Leszek Abramowicz (g.16) 
7:30 - +Szymon, Marianna, Jan, Leokadia, Józef, 

Konstanty z r. Kamińskich 
18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla Zofii Bobrowskiej i 

jej całej rodz. 
18:30 - +Halina i Antoni 
18:30 - +Henryk Szostakowski 3m. po śm. (od pracow-

ników Sądu Rejonowego Wydział Gospodarczy i Pracy) 

7:30 - w 42 r. ślubu Grażyny i Zbigniewa o Boże błog., 
zdrowie, potrzebne łaski na dalsze lata 

7:30 - +Krystyna Kempisty 6m. po śm. 
7:30 - +Leszek Abramowicz (g.17) 
18:30 - +Marianna i Józef Smaga 
18:30 - +Henryk 38r. +r. Buziuków 
18:30 - +Stanisław Mączka 

7:30 - +Józef Sutkowski 
7:30 - +Leszek Abramowicz (g.18) 
18:00 - Nowenna do MB i św. Jana z Dukli 
18:30 - +Stanisława Brodowska 3m. po śm. (od Józefa 

Krajewskiego) 
18:30 - +Zofia Andruszkiewicz 10m. po śm. (od Marcina 

Krejpcio z rodziną) 
18:30 - +Stanisława i Stanisław Warakomscy 

7:30 - +Leszek Abramowicz (g.19) 
7:30 - +Irena Gryguć 3m. po śm. (od sąsiadów i przyjaciół) 
18:30 - +Roman i Stanisława Palacz 
18:30 - +Feliks i Cezary Maciejewski 2m. po śm. (od 

cioci Danuty z rodziną) 
18:30 - +Grażyna, Stefania, +r. Piotrowskich 

i Bazylewiczów 

7:30 - +Leszek Abramowicz (g.20) 
7:30 - o dary Ducha Św. Boże błog dla Urszuli 

i Dawida z rodzinami 
10:00 - +Helena Wojtkiewicz 1 r. śm. 
12:00 - w intencjach Seniorów  
18:30 - o Boże błog., opiekę MB dla Joanny, Szymona 

i Miłosza 
18:30 - +Zygmunt Huścio kol. rocz. śm. 
18:30 - +Bożena Surdykowska 

9:00 - +Andrzej, Bronisława, Czesława, Anna, Wale-
ria, Wiktor, + r. Terleckich 

9:00 - +Piotr i Leokadia Łada 
12:00 - za mieszkańców wsi Cimochowizna 
12:00 - +Leszek Abramowicz (g.21) 
15:00 - za parafian 
19:00 - +Franciszek i Helena, Helena, Jadwiga, Hali-

na, Franciszek, Władysław, +z r. Trockich 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Czesław, Halina, Tomasz, Walentyna i Lu-

cjan z r. Świackich 
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Dziękujemy 
za obecność ks. Radosława Kwarcińskiego z Syberii, 
za słowo i świadectwo, po mszy możemy wesprzeć 
ofiarą. Wszystkim życzymy błogosławionych wakacji, 
nie zapominając o modlitwie i niedzielnej mszy św. 
2. Pamiętajmy o zachowywaniu bezpiecznych odległo-
ści i obowiązku noszenia maseczek. Biskupi podjęli 
decyzję o zniesieniu od 20.VI dyspensy od uczestnic-
twa w niedzielnej mszy św. oraz w święta nakazane. 
3. W tym tygodniu: I wtorek miesiąca spotkanie bi-
blijne po mszy o 18:30; czwartek Nowenna do MB 
o 18:00. W sobotę dzień skupienia dla Seniorów: 
10:30 - konferencja; 11:30 - modlitwa różańcowa 
12:00 - msza św. Dziękujemy mieszkańcom Lesz-
czewka i Cimochowizny za przewodniczenie w nabo-
żeństwie fatimskim za miesiąc prosimy mieszkań-
ców Remieńkinia. 
4. W sobotę w Tawernie o godz. 19:15 zapraszamy na 
koncert bluesowy, a w niedzielę po mszy o 12:00 na 
koncert poezji śpiewanej zespołu „Zdążyć przed 
północą”. 
5. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-
dane na cele remontowe. W tygodniu od ofiarodaw-
ców wpłynęło 100 zł - polecamy wszystkich w no-
wennie do Matki Bożej. Wkład własny parafii do 
prowadzonych i zaplanowanych projektów ok. 80 tys. 
oraz na zakupienie i sprowadzenie organów z Nie-
miec ok. 100 tys.; (prace: część muru, inst. ppoż 
i elektr., okna nad zakrystią i część ołtarza królew-
skiego). W następną niedzielę ofiary przeznaczone 
są na fundusz remontowy. 
6. Dnia 10.VII w Lipsku odpust i spotkanie Teścio-
wych, msza o godz. 11:00, a w niedzielę w Gibach 
o godz. 11:00 rocznica Obławy Augustowskiej. Dnia 
15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk do Wilna. 
Szczegóły na plakacie lub stronie www. 28.VII wyru-
szy piesza pielgrzymka z Suwałk na Jasną Górę. 
Spotkanie organizacyjne 04.VII i 25.VII o godz. 19:00 
przy kościele św. Aleksandra. Szczegóły na plakacie. 
7. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygo-

dnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ 
STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 
8. Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętsze-
go Sakramentu od mszy porannej do wieczornej. 
W niedzielę o 15:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia, 
potem msza. Wieczorem modlitwa różańcowa 
o 18:30. 
9. Zapraszamy mężczyzn do włączenia się w Brac-
two Św. Józefa. Szczegóły w dodatku do biuletynu. 
10. Rekolekcje Wspólnoty Przyjaciele Maryi. 16-18. 
07.2021 r. w Różanymstoku. Koszt: ok. 220zł. Infor-
macje i zapisy: tel. 693 556 657, 502534808. Sekreta-
riat ds. Apostolstwa organizuje 12.VII. (poniedziałek) 
o godz. 19:00 w Krakowie BARKĘ DLA MŁODYCH za-
praszając ludzi młodych na rejs po Wiśle 
(bezpłatnie). Spotkanie poprowadzi ks. Rafał Głów-
czyński SDS. Informacje i zapisy e-maila na adres: 
forum@pallotti.fm lub zadzwonić +48 513 427 289. 
11. Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu 
Bożym obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego 
świętego miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana 
i plecy! Nie wchodź w stroju plażowym! Nie żuj gumy! 
Wyłącz telefon! Jeśli potrzebujesz okrycia – są do-
stępne w recepcji lub zakrystii za dobrowolną ofiarę, 
którą przeznaczymy na kwiaty do kościoła. Jest też 
do nabycia książka. S. Krajskiego Savoir vivre w ko-
ściele. Dziękujemy za zrozumienie. 

Do Kościoła świętego przez sakrament  
Chrztu świętego został przyjęty: 

Julian Bagiński 
Życzymy opieki MB Niepokalanej  

w chrześcijańskim wzrastaniu. 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 
Wigierskie Spotkanie Biblijne  

6 lipca 2021 r.: 18:30 - Msza święta,  
następnie (ok. 19:20) konferencja (w kościele) 

mailto:forum@pallotti.fm

